Протокол

отчетно-выборного собрания

регионального отделения г. Ульяновска

общероссийской общественной организации
«АССОЦИАЦИЯ УЧИТЕЛЕЙ ЛИТЕРАТУРЫ И РУССКОГО ЯЗЫКА»
Место проведения: Мариинская гимназия г. Ульяновска

Дата и время: 05 декабря 2016 года, 13.00 – 15.00.
Присутствовало: 92 человека.

Кворум: 100 %.

Отчетно-выборное собрание регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация учителей литературы и русского языка» проводится в соответствии с решением Координационного Совета Общероссийской общественной организации «Ассоциация учителей литературы и русского языка» от 28.04.2016 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.
Организационные вопросы (утверждение Президиума Собрания, избрание Председателя и Секретаря собрания, утверждение Повестки дня).

2.
Итоги работы регионального отделения АССУЛ за 2014-2016 гг. и перспективы деятельности в 2016-2017 гг. Докладчик: председатель РО АССУЛ Григорченко И.А.
3.
Отчет контрольно-ревизионной комиссии  РО АССУЛ. Докладчик: ревизор РО АССУЛ Никитина Е.А.
4.
Принятие Положения о деятельности РО АССУЛ. Докладчик: председатель РО АССУЛ Григорченко И.А.
5. Выборы Совета РО АССУЛ.

6. Выборы председателя РО АССУЛ.
7. Выборы ревизора РО АССУЛ.
Заслушав и обсудив основные доклады председателя регионального отделения АССУЛ Григорченко Ирины Александровны и ревизора регионального отделения АССУЛ Никитиной Елены Анатольевны, участники III съезда учителей литературы и русского языка и члены регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация учителей литературы и русского языка» (АССУЛ) приняли следующие решения:
1. По вопросу деятельности АССУЛ.

Решение: Принять к сведению доклад председателя РО АССУЛ. И.А. Григорченко «Итоги работы РО АССУЛ в 2014-2016 гг. и перспективы деятельности в 2016-2017 гг.».

За: 92 чел.

Против: 0 чел.

Воздержался: 0 чел.

Решение единогласно.

2. По вопросу деятельности контрольно-ревизионной комиссии АССУЛ.

Решение: Принять к сведению доклад ревизора РО АССУЛ Никитиной Е.А. «Отчет контрольно-ревизионной комиссии РО АССУЛ».
За: 92 чел.

Против: 0 чел.

Воздержался: 0 чел.

Решение единогласно.

3. По вопросу принятия Положения о деятельности РО АССУЛ.
Решение: Утвердить проект Положения о деятельности АССУЛ.
За: 92 чел.

Против: 0 чел.

Воздержался: 0 чел.

Решение единогласно.

4. По вопросу состава Совета РО АССУЛ.

Решение: Утвердить состав Совета РО АССУЛ сроком на три года в количестве 9 человек в следующем составе:

1. Григорченко И.А.

2. Кашина А.В.

3. Курушина М.В.

4.  Малышева И.А.

5. Никитина Е.А.

6. Савицкая И.В.

7. Савицкая Т.Б.

8. Федорова Ю.В.

9. Чекушкина Н.В.

5. По вопросу выбора Председателя РО АССУЛ.
Решение: Выбрать председателем РО АССУЛ Григорченко И.А. сроком на три года.
За: 92 чел.

Против: 0 чел.

Воздержался: 0 чел.

Решение единогласно.

6. По вопросу выбора ревизора РО АССУЛ.

Решение: Выбрать ревизором РО АССУЛ Никитину Е.А. сроком на три года.
За: 92 чел.

Против: 0 чел.

Воздержался: 0 чел.

Решение единогласно.

Председатель  РО ОО «АССУЛ»  _______________   Григорченко И.А.
Секретарь Собрания                            _______________ Карандашева Е.В.
Счетная комиссия: 2 чел.               _______________Фомина М.М.

                 _______________ Ершова А.И.